11-02-2024 11:59:20

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Segundo relatos do Sr. Rafael Mamede, que representa os demais solicitantes, a passarela do viaduto da
Avenida Monsenhor Eduardo, que passa por cima do trecho urbano da BR-365, precisa urgente ser reavaliada, pois do
lado direito da mesma, a travessia dos pedestres é inviável, uma vez que no fim do trajeto as pessoas são
encaminhadas diretamente para rua (conforme foto em anexo), colocando em risco a segurança de todos que transitam
por lá. Isto posto, eles solicitam que  a passarela passe por uma avaliação técnica, ou que seja interditada até que o
problema seja resolvido e diminuir os transtornos a que  a população que necessita transitar pela passarela, está sujeita
diariamente. Na certeza de merecermos uma atenção especial de V.Sa., desde já agradecemos, renovando, no ensejo,
nossos protestos de mais elevada estima e distinta consideração.

solicitação de estudos técnicos que possam avaliar a situação da passarela do Viaduto Francisco Paulo dos
Santos  "Chico do Rivalino'' atentendo ao pedido feito pelos moradores do Bairro Roosevelt e região.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 10-05-2021

PASSARELA DO VIADUTO FRANCISCO PAULO DOS SANTOS, LOCALIZADO NA AVENIDA
MONSENHOR EDUARDO, QUE PASSA POR CIMA DO TRECHO URBANO DA BR-365,
UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 14438/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 10 de maio de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à DNIT

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total